


～目次～

挨拶

注意事項

キャンパスマップ

イベント一覧

模擬店

校内企画

ステージ企画

協賛企業広告

ご協力

・・・・02

・・・・04

・・・・０５

・・・・０６

・・・・０８

・・・・１３

・・・・１９

・・・・２２

・・・・６２



ＫＩＴ Ｆｅｓ ６２（第６２回北見工業大学祭）の開催に寄せて 

 

北見工業大学長  榮 坂 俊 雄 

 

６月２８日（土）と２９日（日）の２日間、ＫＩＴ Ｆｅｓ ６２（第６２回北見工業大学祭）が開

催されます。 

 昨年度は、開催日の 2日間ともに、あいにくの曇り空でしたが、毎年恒例の模擬店、

天文部によるプラネタリウム体験、体育会サークルによるスポーツイベント、軽音楽部・

吹奏楽部・ＡＣＥ（アカペラコーラスアンサンブル）・ダンス同好会によるライブステー

ジ、情報処理技術研究会による 3DCGバーチャルライブイベントなど様々な校内企画

を実施しました。また、初日の夜には花火の打ち上げも行い、他の企画とともに多くの

地域住民の方にご来場・ご参加いただきました。 

 また、昨年度は、国立大学法人北海道国立大学機構発足後初めて、帯広畜産大学

大学祭実行委員会と本学大学祭実行委員会が相手先の大学祭において模擬店を出

店し、両大学や地域の魅力を広く知っていただく良い機会となりました。今後も機構大

学間での活発な学生間交流を期待しているところです。 

 

 今年の大学祭のテーマは「創造／想像」と伺っています。新しい物事を創り出すため

には想いを馳せることが必要であり、イマジネーションとクリエーションは本学での教

育・研究に深く関わるテーマでもあります。時間・人材・資材・予算など様々な制限があ

るなかで開催される大学祭はまさに「創造」と「想像」の結晶です。学生の皆さんの活

動が、大学の新たなる価値の「創造／想像」に繋がることを期待しています。 

 

 学内外の多くの皆さまにおかれましては、活気ある若さ溢れる大学祭を大いに楽し

み、また多くの経験をしていただければ幸いです。 

 遠方からお越しの保護者の皆様や、平素より本学を応援いただいている地域の皆様

には、学生諸君の前向きな姿勢と笑顔を、温かく見守っていただきたいと思います。 

 

 末筆ではございますが、ご協賛・ご協力いただきました地域の皆様をはじめとするス

テークホルダーの皆様に衷心より感謝申し上げ、大学祭開催に寄せる言葉とさせてい

ただきます。 

 



実行委員長あいさつ 

 

第 62 回大学祭実行委員会委員長 

近藤 日なた 

 

本日は本学の大学祭にご来場いただき、誠にありがとうございます。 

学生、教職員の皆さまをはじめ、準備から当日運営に至るまで様々な形でご支援い

ただいた全ての方に、大学祭実行委員会を代表して、心より御礼申し上げます。そし

て、本日ご来場いただいた皆さまにも、重ねて感謝申し上げます。 

 

本年度の大学祭では、模擬店 24 団体、校内企画 19 団体、ステージ企画 6 団体と

昨年度に匹敵する規模の企画数を実現することができました。今年度のテーマ「創造

／想像」を肌で体感できるような企画が揃っているのではないかと思います。 

中でも、情報処理技術研究会によるボカロライブ「KimI To MIKU」や 1 日目の終わ

りに打ち上げ予定の花火は、学祭の目玉企画となっています。是非ご覧ください。 

 

この大学祭を実現するにあたり、ご協賛くださった企業の皆さま、そして日頃より本

学を温かく見守ってくださっている地域の皆さまに、改めて深く感謝申し上げます。 

皆さまのお力添えなくして、ここまで充実した内容の大学祭を開催することはできま

せんでした。 

 

本日この大学祭が、皆さまにとって楽しく、思い出に残る時間となりますことを、実行

委員会一同、心より願っております。 

どうぞ最後までお楽しみください。 

 



～学祭を楽しむためのお願い～ 

 

 飲酒禁止について（学祭期間中の措置） 

1. 校内での飲酒は禁止 

2. 酒類の販売、持ち込みも禁止 

3. 教職員同席の場合も禁止 

4. 軽度であっても飲酒上の問題があった場合は処分の対象とする 

以上のルールを守って楽しく学祭を過ごしましょう。 

 飲食場所について 

飲食は飲食スペースを設置しておりますのでそちらで行ってくださ

い。大学の建物内は講堂を含め飲食禁止です。 

 ゴミの分別について 

ごみの分別を徹底してください。また、ポイ捨て禁止です 

ゴミ捨て場は飲食スペース二か所横及び 3 号館前等にありますので

そちらをご利用ください。詳しくは 16 ページをご覧ください。 

 喫煙所について（学祭期間中の措置） 

学祭期間中は学内全面禁煙となります。 







二



７

113 2 691 11

14 5 12 4 3 10

25

7



～模擬店リスト～









～校内企画リスト～







�
















